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Übersicht über die Hauptpersonalräte, Bezirkspersonalräte und Örtlichen Personalräte 
sowie über die Hauptvertrauenspersonen der schwerbehinderten Lehrkräfte der verschiedenen Schularten 

 

 Stand: September 2023 

Grund-, Haupt-, Werkreal-, Real- und Gemeinschaftsschulen sowie für  
Sonderpädagogische Bildungs- und Beratungszentren 

  

Ministerium für Kultus, Jugend und Sport Baden-Württemberg 

Hauptpersonalrat Grund-, Haupt-, Werkreal-, Real- und Gemeinschaftsschulen sowie 
für Sonderpädagogische Bildungs- und Beratungszentren (GHWRGS) 

David Warneck david.warneck@km.kv.bwl.de 

Regierungspräsidium Stuttgart 

Bezirkspersonalrat GHWRGS Stuttgart Daniela Weber daniela.weber@rps.bwl.de  

Personalrat GHWRGS beim Staatlichen Schulamt Stuttgart Doris Fries oepr.ghwrgs@ssa-s.kv.bwl.de 

Personalrat GHWRGS beim Staatlichen Schulamt Böblingen Bruni Dolp personalrat@ssa-bb.kv.bwl.de 

Personalrat GHWRGS beim Staatlichen Schulamt Nürtingen Ruben Ell oepr.ghrs@ssa-nt.kv.bwl.de 

Personalrat GHWRGS beim Staatlichen Schulamt Göppingen Sabine Ocker sabine.ocker@ssa-gp.kv.bwl.de 

Personalrat GHWRGS beim Staatlichen Schulamt Ludwigsburg Ellen Seybold Oepr-schulen@ssa-lb.kv.bwl.de 

Personalrat GHWRGS beim Staatlichen Schulamt Backnang Andreas Rosanelli personalrat@ssa-bk.kv.bwl.de 

Personalrat GHWRGS beim Staatlichen Schulamt Heilbronn Harald Schröder harald.schroeder@ssa-hn.kv.bwl.de 

Personalrat GHWRGS beim Staatlichen Schulamt Künzelsau Jana Kolberg  jana.kolberg@ssa-kuen.kv.bwl.de 

Regierungspräsidium Karlsruhe 

Bezirkspersonalrat GHWRGS Karlsruhe Susanne Veil-Bauer susanne.veil-bauer@rpk.bwl.de  

Personalrat GHWRGS beim Staatlichen Schulamt Karlsruhe Jens-Björn Arndt Jens.bjoern.arndt@ssa-ka.kv.bwl.de 

Personalrat GHWRGS beim Staatlichen Schulamt Rastatt Bernhard Baumstark Bernhard.baumstark@ssa-ra.kv.bwl.de 

Personalrat GHWRGS beim Staatlichen Schulamt Mannheim Frank Orthen frank.orthen@ssa-ma.kv.bwl.de 

Personalrat GHWRGS beim Staatlichen Schulamt Pforzheim Gunilla Bahlo personalrat@ssa-pf.kv.bwl.de 

Regierungspräsidium Freiburg 

Bezirkspersonalrat GHWRGS Freiburg Uta Adam uta.adam@rpf.bwl.de 

Personalrat GHWRGS beim Staatlichen Schulamt Freiburg Peter Fels (GS, SoP), Elke Eisert (Sek1) personalrat@ssa-fr.kv.bwl.de 

Personalrat GHWRGS beim Staatlichen Schulamt Offenburg Matthias Biegert matthias.biegert@ssa-og.kv.bwl.de 

Personalrat GHWRGS beim Staatlichen Schulamt Donaueschingen Markus Schütz markus.schuetz@ssa-ds.kv.bwl.de 

Personalrat GHWRGS beim Staatlichen Schulamt Konstanz Eva-Marija Schuldt eva-marija.schuldt@ssa-kn.kv.bwl.de 

Personalrat GHWRGS beim Staatlichen Schulamt Lörrach Petteri Möhwald petteri.moehwald@ssa-loe.kv.bwl.de 

Regierungspräsidium Tübingen 

Bezirkspersonalrat GHWRGS Tübingen Mathias Dewald mathias.dewald@rpt.bwl.de 

Personalrat GHWRGS beim Staatlichen Schulamt Tübingen Claus Manea personalrat@ssa-tue.kv.bwl.de 

Personalrat GHWRGS beim Staatlichen Schulamt Albstadt Martina Jenter-Zimmermann martina.jenter-zimmermann@ssa-als.kv.bwl.de 

Personalrat GHWRGS beim Staatlichen Schulamt Biberach Heidi Drews personalrat@ssa-bc.kv.bwl.de 

Personalrat GHWRGS beim Staatlichen Schulamt Markdorf David Funes personalrat@ssa-mak.kv.bwl.de 

mailto:petteri.moehwald@ssa-loe.kv.bwl.de


 

 2 

Hauptvertrauensperson der schwerbehinderten Lehrkräfte GHWRGS Michael Sassmann michael.sasmann@km.kv.bwl.de 

Bezirksvertrauensperson GHWRGS Regierungspräsidium Stuttgart Christian Meissner christian.meissner@rps.bwl.de 

Bezirksvertrauensperson GHWRGS Regierungspräsidium Karlsruhe Sonja Kautzky sonja.kautzky@rpk.bwl.de 

Bezirksvertrauensperson GHWRGS Regierungspräsidium Freiburg  Andrea Wagner andrea.wagner@rpf.bwl.de 

Bezirksvertrauensperson GHWRGS Regierungspräsidium Tübingen Stefan Schmidt stefan.schmidt@rpt.bwl.de 

Berufliche Schulen 

Hauptpersonalrat Berufliche Schulen  Sophia Guter sophia.guter@km.kv.bwl.de 

Bezirkspersonalrat Berufliche Schulen Regierungspräsidium Stuttgart  Otto Deubel otto.deubel@rps.bwl.de 

Bezirkspersonalrat Berufliche Schulen Regierungspräsidium Karlsruhe Michael Schmidt michael.schmidt@rpk.bwl.de 

Bezirkspersonalrat Berufliche Schulen Regierungspräsidium Freiburg Tina Stark tina.stark@rpf.bwl.de 

Bezirkspersonalrat Berufliche Schulen Regierungspräsidium Tübingen Martin Fillinger martin.fillinger@rpt.bwl.de 

Hauptvertrauensperson der schwerbehinderten Lehrkräfte BS Dr. Manfred Schneider manfred.schneider@km.kv.bwl.de 

Bezirksvertrauensperson Berufliche Schulen Regierungspräsidium Stuttgart Dietlind Al-Ishaki dietlind.al-ishaki@rps.bwl.de 

Bezirksvertrauensperson Berufliche Schulen Regierungspräsidium Karlsruhe Gisela Wöhrle gisela.woehrle@rpk.bwl.de 

Bezirksvertrauensperson Berufliche Schulen Regierungspräsidium Freiburg Stefan Hofmann stefan.hofmann@rpf.bwl.de 

Bezirksvertrauensperson Berufliche Schulen Regierungspräsidium Tübingen  Michael Jens Reiser michaeljens.reiser@rpt.bwl.de 

Gymnasien   

Hauptpersonalrat Gymnasien Jörg Sobora joerg.sobora@km.kv.bwl.de 

Bezirkspersonalrat Gymnasien Regierungspräsidium Stuttgart Edelgard Jauch edelgard.jauch@rps.bwl.de 

Bezirkspersonalrat Gymnasien Regierungspräsidium Karlsruhe Björn Sieper bjoern.sieper@rpk.bwl.de 

Bezirkspersonalrat Gymnasien Regierungspräsidium Freiburg Joachim Schröder joachim.schroeder@rpf.bwl.de 

Bezirkspersonalrat Gymnasien Regierungspräsidium Tübingen Cord Santelmann cord.santelmann@rpt.bwl.de 

Hauptvertrauensperson der schwerbehinderten Lehrkräfte Gymnasien Thekla Schwegler thekla.schwegler@km.kv.bwl.de 

Bezirksvertrauensperson Gymnasien Regierungspräsidium Stuttgart Elfriede Münchinger effi.muenchinger@rps.bwl.de 

Bezirksvertrauensperson Gymnasien Regierungspräsidium Karlsruhe Clemens Haag clemens.haag@rpk.bwl.de 

Bezirksvertrauensperson Gymnasien Regierungspräsidium Freiburg Susanne Grauer susanne.grauer@rpf.bwl.de 

Bezirksvertrauensperson Gymnasien Regierungspräsidium Tübingen Christine Vöhringer christine.voehringer@rpt.bwl.de 

 


